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Emri i Lëndës : Vizatim Kreativ

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

MUL 104 B Pranverë 2.00 1.00 0.00 2.50 4.00

 

Lektori Benard Lekgegaj, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Program Profesional 2-Vjeçar

Përshkrimi lenda e vizaimit kreativ zhvillon menyren se si nje student i caset fillimit te nje
procesi dhe nderton marredhenje te ngushte me meyren e kreativitetit

Objektivat
studenti te arrije te njohe bazen e vizatimit,si te kompozoje nje detyre,si te
ndertoje nje objekt ose nje logo te caktuar,si te perdore simbolin ne vizatim,te
gershetoje kreativitetin me njohjen. te pershpejtoje procesin e krijimit, realizimit
dhe prodhimit.

Konceptet Kryesore
termat baze te vizatimit kreativ jane: vizatim kompozim(simetrik,asimetrik)
siluete,linje drite-hije ngjyre simbol sfumature tonalitet grafik theks
grafik,koloristik

Programi i Lëndës

Java Tema

1 prezantimi me lenden e vizatimit kreativ,qellimi,objektivat dhe mjetet e nevojshme qe na duhen
per te pasur nje zhvillim normal te mesimit.

2 vizatimi,cfare eshte kompozimi? kompozimi simetrik, kompozimi asimetrik. shembuj te ilustruar
gjate mesimit online

3 cfare eshte drite hija? si perftohet ne objektet e ndryshme gjeometrike drita dhe hija. ilustrime
gjate mesimit online

4 cfare eshte ngjyra? ngjyrat primare dhe derivatet e krijuara fale kombinimit te tyre. ngjyrat e
ngrohta , ngjyrat e ftohta, simbolet e ngjyrave. shembuj te ilustruar ne mesim online.

5 cfare eshte tonaliteti grafik,sfumatura dhe gjysem tonet?shembuj nga vizatime te gatshe ne
mesimin online

6 vizatimi i nje motivi floreal (model allci) nga natyra,kompozimi i detyres dhe ndertimi me linjat.
pune praktike

7 vizatimi i nje motivi floreal (model allci) nga natyra,vizatimi i drite-hijes. pune praktike

8 vizatimi portret klasik (model allci) nga natyra,kompozimi i detyres dhe ndertimi me linjat. pune
praktike

9 vizatimi portret klasik (model allci) nga natyra,vizatimi i drite-hijes. pune praktike

10 vizatimi i objekteve te perdorimit te perditshem nga natyra,kompozimi i detyres dhe ndertimi me
linjat. pune praktike

11 vizatimi i objekteve te perdorimit te perditshem nga natyra,vizatimi i drite hijes pune praktike

12 vizatim nga bota e faunes nga natyra (ose fotografi),kompozimi i detyres dhe ndertimi me linjat.
pune praktike

13 vizatim nga bota e faunes nga natyra (ose fotografi)vizatimi i drite hijes pune praktike

14 vizatime te logove te personalizuara duke synuar kreativitetin dhe individualitetin tek secili. pune
praktike
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15 vizatime te logove te personalizuara duke synuar kreativitetin dhe individualitetin tek secili. pune
praktike

16 Final Exam. permbledhja e dosjeve,diskutimi i objektivave dhe arritjeve vleresimi

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • pune praktike

Referenca të tjera • practical work

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1
studenti te arrije te njohe bazen e vizatimit,si te kompozoje nje detyre,si te ndertoje nje objekt
ose nje logo te caktuar,si te perdore simbolin ne vizatim,te gershetoje kreativitetin me
njohjen. te pershpejtoje procesin e krijimit, realizimit dhe prodhimit.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 2 60

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 60

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 40

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 3 42

Detyra 2 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 0 0

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 90

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 3.60

ECTS 4.00


